НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
 09.07.2013                                                                                                                              №  40
с.Новониколаевка
О внесении изменений в решение Совета Новониколаевского сельского

поселения от 16.01.2013 № 25
С целью приведения нормативных правовых актов Совета Новониколаевского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством,
СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новониколаевского сельского поселения от 16.01.2013 № 25 «Об утверждении   Программы «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры Новониколаевского сельского поселения  на 2012-2015годы»  следующие изменения:

1.Раздел   6 «Программа Модернизации и развития объектов, используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов» ИСКЛЮЧИТЬ.

2.В разделе 7 подраздел 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1Суммарные затраты на реализацию программы и структура финансирования

Суммарные затраты на реализацию Программы по видам оказания услуг и  направлениям инвестиционной деятельности представлены в таблице 1 и составляют 26,0 млн. руб в ценах 3 кв.2011 г. или 27,5 млн.руб в текущих ценах.

Таблица 1 - Стоимость и структура финансирования Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Новониколаевского СП за период 2012-2015 гг., млн. руб.

	Источники финансирования / раздел
	Затраты, цены 2011 г., млн.руб
	Затраты, в действующих ценах, млн.руб, в т.ч

	Всего:
	2012
	2013
	2014
	2015

	 По разделу "Водоснабжение"
	26,0
	27,5
	1,2
	18,2
	6,1
	2,0

	в т.ч. Реконструкция и модернизация
	26,0
	27,5
	1,2
	18,2
	6,1
	2,0

	Местный бюджет
	3,9
	4,2
	0,300
	2,6,
	0,800
	0,500

	Областной  бюджет
	22,1
	23,3
	0,9
	15,6
	5,3
	1,500

   3.В подразделе 7.2 таблицу № 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 3 – Целевые индикаторы и показатели, оценки хода реализации Программы

	Общие индикаторы
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Численность населения, тыс.человек (нач.года)
	2,549
	2,540
	2,535
	2,530
	2,525
	2,520

	Площадь жил.фонда, тыс.м2 (кон.года)
	55,5
	55,5
	55,5
	55,55
	55,58
	55,6

	Обеспеченность жильём, кв.м/чел
	21,08
	21,85
	21,9
	21,95
	22,0
	22,06

	Благоустройство жил.фонда, %

	водоснабжением
	62,76%
	62,76%
	62,76%
	62,85%
	62,85%
	62,85%

	Доля платежей за ЖКУ в совокупном доходе семьи, %
	8,5%
	8,5%
	8,5%
	8,5%
	8,5%
	8,5%

	Подъём воды, тыс.м3
	40,0
	40,0
	40,0
	36,0
	34,0
	30,0

	Потери воды  в сетях, % от отпуска в сеть
	29%
	29%
	29%
	25%
	15%
	10,0%

	Реализация воды, тыс.м3
	28,4
	28,4
	28,38
	28,36
	28,35
	28,34

	Протяжённость сетей водоснабжения, км
	15,48
	15,48
	17,14
	17,14
	17,14
	17,14

	в т.ч ветхие сети
	15,18
	15,18
	15,18
	12.73
	11.368
	 10,88

	доля ветхих сетей, %
	98,0
	85,5
	85,5
	74,27
	66,32
	63,47

	Потери в сетях, % от отпуска в сеть
	29%
	27,0
	27,0
	26,4
	25.2
	24,6

	Аварийность систем (повреждений на км)
	1,0
	1,0
	1,0
	0,8
	0,75
	0,75

	Доля ежегодно заменяемых сетей, %
	1,9
	1,9
	25,7
	7,9
	2,8
	0

	Удельные нормы расхода электроэнергии в секторе водоснабжения, кВт.ч/Гкал
	0,54
	0,54
	0,54
	0,54
	0,54
	0,54

	Общий объём финансирования программы, млн.руб

	1,2
	18,2
	6,1
	2,0

	Местный бюджет

	0,3
	2,6
	0,8
	0,5

	Областной бюджет

	0,9
	15,6
	5,3
	1,5

4.Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

6.Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет.

Глава  Новониколаевского                                                                                                                      сельского поселения                                                                                         Д.С.Бурков

Председатель Совета                                                                                        А.В.Миронова